
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УРЕНО-КАРЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Урено-Карлинское

20 декабря 2024 г. № 43

Об утверждении плана работы Совета депутатов 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 1 полугодие 2025 года

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 28 Устава муниципального образования Урено- 
Карлинское сельское поселение,

Совет депутатов решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального 

образования Урено-Карлинское сельское поселение на 1 полугодие 2025 
года. (Приложение № 1)

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области О.В.Савко



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское 

поселение 
от 20.12.2024 №43

ПЛАН 
работы Совета депутатов муниципального образования 

Урено-Карлинское сельское поселение на 1 полугодие 2025 года

I. Заседания Совета депутатов

Лквартал

Январь
- О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области;

- О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области.

Февраль
Об отчете контрольно-счётной комиссии муниципального 

образования «Карсунский район» о результатах своей деятельности в 2024 
году;

- О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области

Март
- О проекте решения Совета депутатов муниципального образования 

Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области «Об исполнении бюджета муниципального образования Урено- 
Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 
2024 год»;

- О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об 
исполнении бюджета муниципального образования Урено-Карлинское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 2024 год»;

- О назначении председательствующего и секретаря при проведении 
публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета 



муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение за 2024 
год»;

- О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области

- Об отчёте главы администрации муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское поселение за 2024 год.

II квартал

Апрель
- О рекомендациях по исполнению бюджета муниципального 

образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области за 2024 год;

- Об исполнении бюджета муниципального образования Урено- 
Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области за 
2024 год;

- О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области

- О результатах деятельности Главы муниципального образования 
Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района Ульяновской 
области в 2024 году.

Май
- О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области

- О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области;

- О проведении публичных слушаний по проекту изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования Урено-Карлинское 
сельское поселение Карсунского района Ульяновской области;

- О назначении председательствующего и секретаря при проведении 
публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области;

Июнь
- О рекомендациях по проекту изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области;



- О принятии изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования Урено-Карлинское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области;

- О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 
муниципального образования Урено-Карлинское сельское поселение 
Карсунского района Ульяновской области

- Об утверждении плана работы Совета депутатов МО Урено- 
Карлинское сельское поселение на 2 полугодие 2025 года;

II. Депутатская деятельность

1. Работа депутатов в постоянных комиссиях.
2. Приём граждан по округам.
3. Участие в мероприятиях, проводимых органами местного 
самоуправления в поселении.
4. Работа с заявлениями, предложениями граждан: письмами предприятий, 
организаций, учреждений.
5. Рассмотрение законопроектов Ульяновской области.


